
 
 
 
 
 
 
 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

Pagina | 
1 

Prot. n. 2352/C14 Mantova, 28/03/2018 
 
Determina a contrarre per l’affidamento dell’organizzazione del viaggio Alternanza Scuola Lavoro 
– CALABRIA a.s. 2017/18 - PON “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 
progetto 10.2.5A –  FSEPON-LO-2017-24 – Modulo “La musica come occasione di scambio 
culturale e crescita professionale” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

- VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 per “Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola- lavoro”. Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivo specifico 10.6 –. Azione 
10.6.6 e Obiettivo specifico 10.2 –. Azione 10.2.5; 

- VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/ 182 del 10/01/2018 di approvazione del progetto 10.2.5A –  
  FSEPON-LO- 2017- 24 
- CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad  
 €  26.469,00; 
- CONSIDERATA la formale assunzione   in bilancio del finanziamento relativa al Progetto con 
  Delibera 104 delConsiglio d’Istituto del 22/01/2018 nel Progetto P38 – Percorsi alternanza scuola 
  lavoro  10.2.5A – FSEPON-LO- 2017-24 
- VISTO il D.I 44/01 recante norme sul   regolamento   sulla gestione   amministrativo-contabile   

delle istituzioni scolastiche; 
- VISTO   il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi forniture" 
- TENUTO CONTO delle disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la 

soglia di rilievo comunitari. 
- ACCERTATO che l'importo presunto dell’ intera fornitura ammonta a un massimo di complessivi 
 € 7.000,00 IVA inclusa; 
- CONSIDERATO che per la scelta del contraente non sono attive convenzioni CONSIP; 

 
DETERMINA 

di avviare  la  procedura  di affidamento  del servizio  mediante  procedura  negoziata  ,  ai sensi 
dell’art.   36   c.2   lett. a) con   invito   di  almeno   tre operatori * ,  e aggiudicazione   in   favore 
dell’Agenzia che   presenterà l'offerta contenente le migliori caratteristiche tecniche e il prezzo 
complessivo più basso secondo i criteri fissati indicati nel bando e  di pubblicare  tutti gli atti relativi al 
bando  in oggetto, sul sito web, sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE,   dell’Istituzione 
Scolastica. 
 
*Si deroga ai sensi delle linee guida ANAC  n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018,  in ragione del fatto che l’ADV  che si è aggiudicata 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 

 
M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  

IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 
Via Tasso 1 – 46100 Mantova 

LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   
MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 
 

 

Pagina | 
2 

lo stesso servizio precedentemente, ha offerto un prezzo decisamente conveniente ( per identico servizio - 
unica  differenza su tipologia di assicurazione ( no assicurazione   annullamento), invitando anche 
l’Agenzia che si è aggiudicata la precedente gara. 

Il Dirigente Scolastico 
                       Maria Rosa Cremonesi 
                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                         Ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.gs n. 39/1993 

 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

